
 Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej Szpitala 

Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim za rok 2024. 

Sporządzone przez przedstawicielkę Rady Miasta Podkowa Leśna do Rady 

Społecznej Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim - Annę 

Olejniczak-Siarę 

W okresie objętym sprawozdaniem odbyły się 4 posiedzenia Rady Społecznej, 

posiedzenia miały charakter stacjonarny. Odbyło się także spotkanie 

okolicznościowe z okazji świąt oraz uroczystości obchodów 15 lecia Oddziału 

Kardiologii Inwazyjnej Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

Posiedzenia Rady Społecznej odbywały się  pod kierownictwem 

Przewodniczącego Rady - Starosty Powiatu Grodziskiego - Marka Wierzbickiego, 

z udziałem Dyrektor Szpitala Zachodniego - Krystyny Płukis, przedstawiciela 

Wojewody Mazowieckiego, przedstawicieli władz samorządowych powiatu oraz 

przedstawicieli związków zawodowych. 

Tematy spotkań wg porządku obrad obejmowały statutowe obowiązki Rady 

Społecznej  

- Opiniowanie planów finansowych

- Opiniowanie korekt planów finansowych

- Opiniowanie planów inwestycyjnych

- Opiniowanie korekt planów inwestycyjnych

- Przyjęcie Sprawozdań z planów oraz wykonania planów finansowych i

inwestycyjnych

- Bieżące zapoznanie się z sytuacją szpitala dotyczącą wszelkich problemów,

zmian w zakresie  działalności, rozszerzania lub ograniczania działania

poszczególnych pracowni lub oddziałów.



Dane dotyczące  poszczególnych zagadnień są szczegółowo omawiane i 

uzasadniane przez Dyrekcję Szpitala na każdym posiedzeniu Rady Społecznej. 

W Roku 2024 na posiedzeniach Rady Społecznej zostały między innymi 

pozytywnie zaopiniowane następujące uchwały dotyczące: 

- Przekazania zysku netto SPSZ w Grodzisku Maz. w kwocie 12 128 912,98 na

pokrycie straty finansowej z lat ubiegłych

- Przyjęcia darowizny aparatury medycznej od WOŚP, jest to urządzenie  do

pracowni okulistycznej - tonometr, mierzące ciśnienie wewnątrzgałkowe, o

wartości 24 500 zł

Ponadto na terenie SOR jest prowadzona przebudowa i modernizacja 

dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia kwotą 11 mln zł, jest to zadanie pt. 

,,Modernizacja,  przebudowa, doposażenie SOR-u, i pracowni diagnostycznych 

współpracujących z SOR dla zwiększenia dostępności, efektywności i 

bezpieczeństwa pacjentów”. 

Kontynuowane są prace związane z budową lądowiska dla helikopterów, jednym z 

aktualnych działań jest pozytywna opinia dot. złożonej dokumentacji wydana 

przez Państwową Straż Pożarną, kolejnym etapem będzie wydanie opinii przez 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, następnie Lotnicze Pogotowie 

Ratunkowe dokona sprawdzenia stopnia przygotowania lądowiska.  

Centrum Krwiodawstwa, z uwagi na generalny  remont  pomieszczeń DDOM, 

funkcjonuje w postaci mobilnego punktu poboru krwi na parkingu przed 

szpitalem a docelowo zostanie przeniesione do budynku przy ul. Kościuszki, 

podobnie jak Poradnia Leczenia Uzależnień. 

W Dziennym Domu Opieki Medycznej prowadzony jest Ośrodek Rehabilitacji 

Dziennej, w planach jest przeniesienie tam również Fizykoterapii, dzięki 

dofinansowaniu z Polskiego Ładu (7,5 mln zł) przewidziana jest budowa 

zewnętrznej windy, która ułatwi dostęp pacjentom.  



W Szpitalu na bieżąco ma miejsce szereg działań mających na celu utrzymanie lub 

poprawę warunków zarówno lokalowych jak i leczniczych, z uwagi na starzenie 

się budynku remonty są niezbędne i podejmowane w wielu miejscach. 

Jedną ze zbliżających się inwestycji będzie termomodernizacja oraz wymiana 

zużytych wykładzin. 

Szpital stara się również o dofinansowanie na budowę Zakładu Opieki Leczniczej 

ZOL, chodzi o kwotę 20 mln zł., którą na ten cel można pozyskać z MZ. Placówka 

występująca o dofinansowanie musi spełniać określone wymagania, trwają 

starania aby te warunki spełnić.  

Radna Miasta Podkowa Leśna
     Anna Olejniczak-Siara


